令和 3年 5月 7日

関係者各位

 医療法人尚和会

介護老人保健施設 ケアヴィラ伊丹

施設長 明石章則

ご利用者の新型コロナウィルス感染に関するお知らせ

≪第 1 報≫

5 月 6日（木）に当施設デイケアサービスのご利用者 1名が新型コロナウィルスに感染し

ていることが判明いたしましたので、取り急ぎご報告申し上げます。

ご利用者のご家族が 4月 30日（金）にコロナ陽性と発覚しました。5月 1日（土）は急遽

デイケアを休止しましたが、保健所の指示を仰ぎましたところ、ご利用者本人は 4月 27日

（火）が最終利用日であり、デイケア営業継続には影響なしとのご判断をいただきました

ので、5月 3日（月）から営業を再開いたしました。皆様におかれましては大変ご心配と

ご迷惑をおかけしますが、ご利用者、ご入居者、職員への感染拡大防止の徹底を安全と安

心確保を最優先に、関係機関等と連携を図り対応をして参りますので、何卒理解とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。

【感染者について】

現時点に於いて感染の確認が取れているのは当利用者 1 名のみであり、他のご利用者、職

員等については新型コロナウィルス感染症の発症および諸症状を有している者はおりませ

ん。今後慎重に様子観察して参ります。

【濃厚接触者について】

保健所からは、その他利用者および職員等に対しての濃厚接触者の判定はいただいており

ません。

【施設に於ける対応について】

現時点に於いて感染の確認が取れているのは通所のご利用者 1名のみであり、他のご利用

者、職員等については新型コロナウィルス感染症の発症および諸症状を有している者はお

りません。今後慎重に調査、観察して参ります。